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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge en 

redegørelse til EM 2019, som beskriver og analyserer om de nugældende 

boligsikringsreglers indkomstafhængighed konsekvent er målrettet til dem, der har størst 

økonomisk behov. Herunder også om ordningen sikrer at den enkeltes boligs reelle 

driftsomkostninger imødekommes. Redegørelsen skal ligeledes indeholde konkrete 

forslag og anbefalinger til en sammenhængende løsning, af de af Skatte og 

Velfærdskommissionen beskrevne samspilsproblemer på boligsikringsområdet. 

(Medlem af Inatsisartut, Tillie Martinussen, Samarbejdspartiet) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

1. behandling

 

 

Naalakkersuisut takker for det fremsatte forslag til Inatsisartutbeslutning.  

 

Forslaget understreger vigtigheden af at være opmærksom på eventuelle 

samspilsproblematikker mellem forskellige sociale ydelser.  

Skatte- og Velfærdskommissionen pegede ganske rigtigt på udfordringer i den måde, en række 

ydelser blev aftrappet på.  

 

Bl.a. med afsæt i Skatte- og Velfærdskommissionens anbefalinger har Inatsisartut og 

Naalakkersuisut i løbet af de seneste år foretaget en gennemgribende socialreform, hvor bl.a. 

aftrapningsreglerne for en række sociale ydelser er blevet ændret, herunder boligsikringen. 

Herved er en væsentlig målsætning om at skabe bedre samspil mellem ydelserne blevet opfyldt. 

Det er således Naalakkersuisuts opfattelse, at løsningen på de samspils-problematikker, som 

Skatte- og Velfærdskommissionen og nærværende beslutningsforslag efterspørger, allerede er 

opfyldt gennem de nye regler for boligsikring, der trådte i kraft 1. januar 2018. Med 

ændringerne, af såvel reglerne for børnetilskud og boligsikring fokuseres der mere på de 

økonomisk svagest stillede i samfundet. 

 

Naalakkersuisut har ligeledes iværksat en omfattende analyse af offentlig hjælp området. Det 

primære formål med analysen er, dels at identificere eventuelle samspilsproblemer i forhold til 

beskæftigelse på det ordinære arbejdsmarked, dels om ordningen i tilstrækkeligt omfang 

medvirker til at bringe borgere, der modtager offentlig hjælp, tilbage på arbejdsmarkedet. 

Analysen ser også på eventuelle samspilsproblematikker med andre ydelser, herunder 

eksempelvis boligsikring, børnetilskud og arbejdsmarkedsydelse.  

 

Naalakkersuisut mener således ikke, at der er behov for yderligere undersøgelse af, hvorvidt 

boligsikringen konsekvent er målrettet de borgere med størst økonomisk behov. 

 

Med ovennævnte bemærkninger indstiller Naalakkersuisut til, at forslaget forkastes.  

 


